CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº1.558 /2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rhalessa Cledylane Freire dos Santos, vereadora com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente INDICAR ao

Chefe do Executivo Municipal, à Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, com

extensão à Secretaria Municipal de Obras Públicas e Sancamento (SEMOP), que sejam

adotadas as providências necessárias para a execução da pavimentação asfáltica da Av.

Nova Perimetral, localizada no Bairro Vida Nova, neste município.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo solicitar a substituição da atual pavimentação

em bripar da Av. Nova Perimetral, no Bairro Vida Nova, por pavimentação asfáltica. A via,

embora já possua revestimento, apresenta desgaste acentuado e irregularidades que

comprometem a mobilidade, a segurança e o conforto dos moradores, condutores e pedestres.

A aplicação do asfalto trará maior durabilidade, melhor escoamento das águas pluviais, redução

de custos com manutenção frequente e significativa melhoria no tráfego, contribuindo para a

valorização do bairro e a qualidade de vida da população local.

Parnamirim/RN, 18 de agosto de 2025.

ne reire dos Santos
ertadory

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

Data: 19 08 1 Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
=8a, Parnamirim/RN - 59140-670

RTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO
“e (84) 99896-0169

WWww.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lido na Sessão

ata: Db 08/3035

Jhaoo furando
19Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Anexo I

Da Indicação nº 1.558.2025

,

Rhalessa €

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
WWW .parnamirim.rn.leg.br